АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2016                                                                                        №7
с.Усть-Ламенска

Об  утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, должности муниципальной службы, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов)  и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)  капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду и об источниках получения средств, за счёт которых совершены эти сделки в администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом Новосибирской области от 25.04.2013 № 324-ОЗ "Об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам", постановления Губернатора Новосибирской области от 12.02.2016 №39 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 29.05.2013 №136 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающим государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Уставом Усть-Ламенского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   порядок предоставления лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, должности муниципальной службы, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов)  и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)  капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений ( далее- отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду и об источниках получения средств, за счёт которых совершены эти сделки в администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области ( далее- Порядок) ( приложение 1).
2. Утвердить перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, при замещении (занимании)  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах,  а также сведения о расходах своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей ( приложение 2)
3. Опубликовать  настоящее  постановление в    газете «Вестник Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить                                                                                                                    	на официальном сайте администрации Усть-Ламенского сельсовета в сети Интернет.
4. Постановление  администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 11.09.2014 № 30 «Об  утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе , должности муниципальной службы, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг(супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций ( долей участия, паев в уставных ( складочных) капиталах организаций ), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга ) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка  в администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» (с изменениями от 01.08.2015 №43), после опубликования данного постановления, признать утратившим силу.
5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                          С.В.Перебейнос

Приложение 1
                                                                           Утвержден
                                                                            Постановлением администрации
                                                                            Усть-Ламенского сельсовета
                                                                            Венгеровского района
                                                                            Новосибирской области
от 04.03.2016 №7

ПОРЯДОК
предоставления лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, должности муниципальной службы, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов)  и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)  капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений ( далее- отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает  общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду и об источниках получения средств, за счёт которых совершены эти сделки в администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

	1. Порядок предоставления лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, должности муниципальной службы, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов)  и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)  капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений ( далее- отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий  доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду и об источниках получения средств, за счёт которых совершены эти сделки в администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  (далее –Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих   государственные должности и,  иных лиц их доходам", Законом Новосибирской области от 25.04.2013 № 324-ОЗ  "Об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам", постановлением Губернатора Новосибирской области от 12.02.2016 №39 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 29.05.2013 №136  «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона   "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам».
2. Лицо, замещающее (занимающее) муниципальную должность, должности муниципальной службы Усть-Ламенского сельсовета, в связи с осуществлением контроля за его расходами, а также за расходами его супруги(супруга) и несовершеннолетних детей обязано представлять сведения, предусмотренные п.1 части 4 ст.4 ФЗ №230-ФЗ от 03.12.2012 г , в  соответствии с утвержденным настоящим постановлением Порядком  и по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.
[bookmark: _GoBack]3. Сведения о расходах по сделкам представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.
4. Сведения о расходах по сделкам, представляемые муниципальными служащими в соответствии с Порядком, являются информацией ограниченного доступа. Если федеральными законами такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
5. Должностные лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
6. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в пункте 3 настоящего Порядка,  размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определенном нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.
7. Сведения о расходах по сделкам приобщаются к личному делу лица, замещающего (занимающего) муниципальную должность, должность муниципальной службы..
 8. Непредставление лицом, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, сведений о расходах либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

[bookmark: Par60]

     Приложение 2
                                                                             Утвержден
                                                                             Постановлением администрации
                                                                             Усть-Ламенского сельсовета
                                                                             Венгеровского района
                                                                             Новосибирской области
                                                                             от 04.03.2016  № 7

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, при замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах , а также сведения о расходах своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей в администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

1. Глава Усть-Ламенского сельсовета.
	2. Специалист 2-го разряда- гл.бухгалтер
3. Специалист.